
 

REGIONE PIEMONTE BU22 01/06/2022 
 

Codice A1824A 
D.D. 16 maggio 2022, n. 1368 
CCNL ''Addetti ai lavori di sistemazione idraulico-forestale e idraulico-agraria'', art. 6 
trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale al 41,03%, operaio 
forestale sig. Alessio Maronero 
 

 

ATTO DD 1368/A1824A/2022 DEL 16/05/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, 
TRASPORTI E LOGISTICA 
A1824A - Lavori in amministrazione diretta di sistemazione idraulico-forestale, di tutela del 
territorio e vivaistica forestale 
 
 
 
OGGETTO:  

 
CCNL “Addetti ai lavori di sistemazione idraulico-forestale e idraulico-agraria”, art. 
6 trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale al 41,03%, 
operaio forestale sig. Alessio Maronero 
 

Premesso che: 
 
- il sig. Alessio Maronero, operaio forestale a tempo indeterminato a tempo pieno, in servizio presso 
la squadra Valli di Lanzo 2, ha presentato domanda in data 09/05/2022 prot. n. 19747/A1800, di 
variazione del rapporto - da lavoro a tempo pieno a lavoro a tempo parziale verticale al 41,03%; 
 
- l'art. 6 del CCNL relativo alla categoria degli “addetti ai lavori di sistemazione idraulico-forestale 
e idraulico-agraria”, recepito dalla Regione Piemonte con D.G.R. n. 17-4780 del 18 marzo 2022, 
consente, previo accordo tra le parti, la trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a 
tempo parziale ; 
il comma 7 art 8 del C.I.R. relativo alla categoria degli “addetti ai lavori di sistemazione idraulico-
forestale e idraulico-agraria”, recepito dalla Regione Piemonte con D.G.R. n.47-8772 del 12 aprile 
2020, stabilisce che la percentuale dei posti destinabili al rapporto di lavoro a tempo parziale non 
deve superare il 15% degli operai a tempo indeterminato, e che attualmente la percentuale non è 
stata raggiunta; 
 
sentito il Direttore dei Lavori di competenza, referente dell'ambito territoriale nel quale il sig. 
Alessio Maronero svolge la propria attività, che ha espresso parere favorevole alla variazione 
richiesta fino al 31 dicembre 2022; 
 
dato atto pertanto che, anche con riferimento alla funzionalità della squadra Val di Lanzo, presso cui 
lo stesso è assegnato, sussistono le condizioni per assentire alla richiesta del sig. Alessio Maronero, 
secondo le condizioni indicate; 
vista la D.G.R. n. 7-4281 del 10/12/2021 le attività di amministrazione degli addetti forestali 



 

regionali con tutte gli adempimenti connessi e le funzioni di datore di lavoro sono state attribuite al 
Settore "Lavori in amministrazione diretta di sistemazione idraulico forestale, di tutela del territorio 
e vivaistica forestale"; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 17 ottobre 
2016; come modificata dalla DGR n.1 -3361 del 14/06/2021; 
 
Tutto ciò premesso, 

LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• - visti gli artt. 4 e 17 del D.lgs.165/2001; 

• - visto l'art. 17 della legge regionale n. 23/2008; 
 

DETERMINA  
 
- di disporre la trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale al 41,03 % 
dell’operaio forestale signor Alessio Maronero, con scadenza al 31 dicembre 2022, con presenza di 
due giorni lavorativi pari a 16 ore settimanali da svolgersi nei seguenti giorni: martedì e mercoledì, 
a decorrere dal 1 giugno 2022 e fino al 31 dicembre 2022; 
 
- di trasmettere copia del presente atto al sig. Alessio Maronero e ad IPLA S.p.A. per gli 
adempimenti di competenza; 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale n. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1824A - Lavori in amministrazione diretta di 
sistemazione idraulico-forestale, di tutela del territorio e vivaistica 
forestale) 
Firmato digitalmente da Maria Gambino 

 
 
 


